2> r' M Y

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 384/2011-ALE.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
encaminha a Vossa Excelência para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n°
275/2011, que "Altera a Lei n° 1.453, de 2 de fevereiro de 2005, que dispõe sobre a
criação da Ordem do Mérito e a criação da Medalha de Bons Serviços do Ministério
Público do Estado de Rondônia."

ASSEMBLÉIA L

)e/>ulàUô VALTCR ARAÚJO

Pi-esident/- ALE/RO

Jheicielle

Protocolo Casa,
N° \1U Data,J£LÜ

Rua MajorAmarantes, 390-Arigolândia - Porto Velho - RO
CEP: 76.801- 911 / Fone: 693216 -2800/3216 - 2824 I Site: wwW.ale.ro.goy.br

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia,

AUTÓGRAFO DE LEI N° 275/2011

Altera a Lei n° 1.453, de 2 de fevereiro de
2005, que dispõe sobre a criação da
Ordem do Mérito e a criação da Medalha
de Bons Serviços do Ministério Público
do Estado de Rondônia.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. Io. Os anexos I, II e III da Lei n° 1.453, de 2 de fevereiro de 2005, que dispõe
sobre a criação da Ordem do Mérito e a criação da Medalha de Bons Serviços do
Ministério Público do Estado de Rondônia, que estabelecem os modelos das insígnias dos
graus da referida ordem, passam a vigorar conforme os anexos I, II e III desta Lei.

Art. 2o. As despesas resultantes da execução desta Lei correrão à conta das dotações
orçamentárias consignadas ao Ministério Público do Estado de Rondônia.

Art. 3o. Esta Lei entra em vigor na data de sua p-J- • -

ASSEMBLÉIA LEGISLA

DepfltaiWVALTER ARAÚJO
Pre^dente/ALE/RO

Rua MajorAmarantes, 390- Arigolândia - Porto Velho - RO
CEP: 76.801- 911 / Fone: 693216 - 2800/3216 - 2824 I Site: www.aIe.ro.gov.br

1943 \\ / 1981
RONDÔNIA

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTOGRAFO DE LEI N° 275/2011

ANEXOl

ORDEM DO MÉRITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO - GRAU GRÃ-CRUZ

r*

Rua Major Amarantes, 390- Arigolândia - Porto Velho- RO
CEP: 76.801- 911 / Fone: 693216 -2800/3216 - 2824 I Site: www.ale.ro.gov.br

1943 \\ / 1981
RONDÔNIA

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTOGRAFO DE LEI N° 275/2011

ANEXO II

ORDEM DO MÉRITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO - GRAU COMENDADOR

•

V>

'{

?

Rua Major Amarantes, 390 - Arigolândia - Poito Velho - RO
CEP: 76.801- 911 / Fone: 693216 - 2800/3216 - 2824 I Site: www.ale.ro.gov.br

1943 vA / 1981
RONDÔNIA!
LuJ

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTOGRAFO DE LEI N° 275/2011

ANEXO III

ORDEM DO MÉRITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO - GRAU OFICIAL

Rua Major Amarantes. 390 - Arigolândia - Porto Velho- RO
CEP: 76.801- 911 / Fone: 693216 - 2800 / 3216 - 2824 I Site: www.ale.ro.gov.br